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BÁO CÁO 

Sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Đề án 06 

 

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh          

về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Công văn số 2847/TCTĐA06-CAT ngày 

30/11/2022 của Tổ công tác Đề án 06 tỉnh về báo cáo sơ kết 01 năm triển khai thực 

hiện Đề án 06; trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, Sở Nội vụ báo cáo kết quả 

thực hiện như sau: 

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả, đảm bảo đúng tiến độ của          

Đề án, Kế hoạch của UBND và lộ trình triển khai Đề án 06 của Bộ Nội vụ; đồng 

thời thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hàng tháng đầy đủ và đúng thời gian quy 

định. 

2. Chỉ đạo các phòng, ban, trung tâm có liên quan nghiên cứu hướng dẫn kỹ 

thuật triển khai Đề án 06 (phiên bản 1.0) theo Văn bản số 1552/BTTTT-THH ngày 

26/4/2022 của Cục Tin học hóa, Bộ Thông tin và Truyền thông về các thành phần 

thiết yếu, yêu cầu chức năng, tính năng kỹ thuật, yêu cầu đảm bảo an toàn an ninh 

mạng để triển khai thực hiện.  

3. Phối hợp với Thường trực Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng của 

tỉnh cài đặt Hệ thống giải pháp phòng chống mã độc quản trị tập trung nh m đảm 

bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình thực hiện triển khai Đề án 06 và 

chuyển đổi số tại Sở Nội vụ. 

4. Thực hiện góp ý Kế hoạch hoạt động của Tổ công tác triển khai Đề án 

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc trên địa tỉnh Hà Tĩnh năm 2022 gửi Thường trực Tổ công tác 

để tổng hợp. 

5. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 30/6/2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 

27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn 

tỉnh  và phối hợp triển khai thực hiện số hóa hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính 

trên Cổng dịch vụ công của tỉnh. 

6. Phối hợp với Bộ Nội vụ triển khai thực hiện khảo sát, triển khai xây dựng 

cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà 
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nước. 

7. Phối hợp với Phòng PC06, Công an tỉnh tổ chức cập nhật thông tin lên thẻ 

căn cước công dân và cung cấp tài khoản định danh điện tử cho cán bộ, công chức, 

viên chức Sở Nội vụ.  

8. Rà soát hệ thống trang thiết bị công nghệ, thông tin và an toàn an ninh 

mạng tại cơ quan Văn phòng Sở và các ban, đơn vị trực thuộc. 

9. Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị thực hiện việc rà soát, đánh giá thủ tục 

hành chính năm 2022 và kiến nghị đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định 

sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ kịp thời các quy định, thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Nội vụ. 

10. Thực hiện Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo điều hành và đánh giá chất lượng phục 

vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ  công theo 

thời gian thực trên môi trường điện tử; công văn chỉ đạo số 4344/UBND-NC2 ngày 

08/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ đã chỉ đạo các phòng, ban liên 

quan báo cáo kết quả thực hiện đúng quy định.  

11. Phối hợp phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông thành lập Đoàn công 

tác tham gia tập huấn tập huấn, triển khai cập nhật, đồng bộ dữ liệu từ hệ thống của 

bộ, ngành, địa phương về cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức 

trong các cơ quan nhà nước do Bộ Nội vụ tổ chức và triển khai thực hiện chuẩn 

hóa, chuyển đổi, tích hợp cơ sở dữ liệu CBCCVC tỉnh Hà Tĩnh vào CSDL quốc gia 

về CBCCVC (từ ngày 06/12/2022 đến ngày 28/12/2022). 

II. NHỮNG KHÓ KHĂN VƯỚNG MẮC 

Sở Nội vụ được giao nhiệm vụ kết nối phần mềm quản lý cán bộ, công chức, 

viên chức tỉnh Hà Tĩnh với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên đia bàn tỉnh Hà 

Tĩnh theo các trường thông tin sơ yếu lý lịch cán bộ, công chức, viên chức (mẫu 

2C) với 17 trường thông tin về nhân thân được cập nhật vào CSDLQG về dân cư, 

tuy nhiên đến hiện nay chưa có hướng dẫn liên ngành của Bộ Công an và Bộ Nội 

vụ về việc kết nối cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư với cơ sở dữ liệu quản lý cán 

bộ, công chức, viên chức. Mặt khác hiện nay Bộ Nội vụ ban hành Văn bản số 

5904/BNV-CCVC ngày 24/11/2022 gửi các địa phương triển khai cơ sở dữ liệu 

cán bộ, công chức, viên chức tại tỉnh và đồng bộ về cơ sở dữ liệu quốc gia (thời 

gian từ 01/12/2022 đến 28/12/2022) nên gặp nhiều khó khăn cho công tác triển 

khai. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2023 

1. Quán triệt và chỉ đạo các phòng, ban, trung tâm trực thuộc Sở Nội vụ        

triển khai Kế hoạch năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Đề án phát 

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

2. Tiếp tục chỉ đạo các phòng, ban, trung tâm có liên quan nghiên cứu hướng 

dẫn kỹ thuật triển khai Đề án 06 (phiên bản 1.0) theo Văn bản số 1552/BTTTT-
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THH ngày 26/4/2022 của Cục Tin học hóa, Bộ Thông tin và Truyền thông về các 

thành phần thiết yếu, yêu cầu chức năng, tính năng kỹ thuật, yêu cầu đảm bảo an 

toàn an ninh mạng để triển khai thực hiện. 

3. Thực hiện kết nối phần mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh       

Hà Tĩnh với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư  trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh sau khi có 

hướng dẫn kết nối của Bộ Công an và Bộ Nội vụ. 

4. Phối hợp với Thường trực Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng của 

tỉnh cài đặt Hệ thống giải pháp phòng chống mã độc quản trị tập trung nh m đảm 

bảo an ninh, an toàn thông tin trong quá trình thực hiện triển khai Đề án 06 và 

chuyển đổi số tại Sở Nội vụ. 

5. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất của Tổ công tác Đề án 06 tỉnh 

đầy đủ và đúng thời gian quy định.   

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện của Sở Nội vụ năm 2022, 

phương hướng nhiệm vụ năm 2023 gửi Công an tỉnh để tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (để b/c); 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 
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